
اخبار كشور

حاشیه‌های روز هفتم جشنواره فیلم فجر
وزیر نفت آمد، »گل‌های باوارده« نه!

در روزی که تنها یک فیلم به نمایش درآمد، ۲ وزیر به پردیس ملت آمدند؛ 
نوجوانان »کاپیتان« آواز خواندند، اما »گل‌های باوارده« به اکران نرسید.

به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ روز هفتم جشنواره اگرچه تنها با نمایش 
یک فیلم دنبال شد، اما حواشی زیادی داشت؛ از نرساندن »گل‌های باوارده« 
به جشنواره تا شوخی و خنده‌های بازیگران »کاپیتان« و حضور دو وزیر در 

پردیس ملت!
نخستین فیلم روز اول »کاپیتان« به کارگردانی محمد حمزه‌ای بود. البته 
خبر حضور وزیر ارشاد در پردیس ملت که از صبح روز گذشته زمزمه‌هایش 
به گوش می‌رسید، باعث شد تا بسیاری از خبرنگاران و عکاسان، تماشای این 
فیلم را نصفه‌کاره رها کرده و خود را به ورودی پردیس ملت برسانند تا ورود 

وزیر به جشنواره را ثبت کنند.
محمدمهدی اسماعیلی حوالی ساعت 18 به پردیس ملت آمد تا ضمن 
بازدید از جشنواره، در جمع اهالی رسانه نیز حضور پیدا کند و به سؤالات آنان 
پاسخ بدهد. به‌دلیل حضور وزیر در پردیس ملت و مصاحبه او، نشست خبری 

فیلم سینمایی »کاپیتان« با نیم ساعتی تأخیر برگزار شد.
بازیگران نوجوان فیلم سینمایی کاپیتان همان‌طور که در فیلم خوش 
درخشیدند در نشست خبری هم به اندازه کافی سروصدا کردند. ظاهر متفاوت 
آنان در کنار صداقتی که داشتند باعث شد تا حاضران در نشست خبری برای 

دقایقی بخندند.
محمدرضا مقدسیان مجری نشست در همان ابتدای جلسه یک تشویق 
برای این بچه‌ها از حضار گرفت و گفت: اگر نگویم بهترین بازی‌های امسال، 
اما یکی از بهترین بازی‌های امسال را شما نوجوانان انجام دادید. جالب است 
که همه‌تان هم سینما بلدید و خوب می‌دانید چگونه مقابل دوربین‌ها ژست 

بگیرید!
فارغ از سؤالات فنی و تخصصی که از کارگردان و تهیه‌کننده، پرسیده شد؛ 

صحبت‌های بازیگران نوجوان فیلم بیش از بقیه جلب توجه کرد.
در سانس دوم، طبق برنامه قرار بود که فیلم سینمایی »گل‌های باوارده« 
به کارگردانی مهرداد خوشبخت به نمایش دربیاید، حتی جواد اوجی وزیر نفت 
نیز برای تماشای این فیلم خودش را به پردیس ملت رسانده بود. این فیلم 
سینمایی در فضایی پالایشگاهی ساخته شده و مربوط به نیروهای دست‌اندکار 

در حوزه نفت و گاز کشور است.
به‌دلیل دیر برگزار شدن نشست خبری فیلم کاپیتان و البته برخی 
مشکلات فنی، اعلام شد که »گل‌‌های باوارده« ساعت 20 اکران خواهد شد 
اما برطرف نشدن مشکلات که ظاهراً از سوی تیم تولید فیلم و کارگردان بوده 
است، باعث شد تا گل‌های باوارده روی پرده نرود و روز هفتم با نمایش تنها 

یک فیلم به کار خود پایان بدهد.
البته جواد اوجی وزیر نفت همراه با وزیر ارشاد به تماشای یکی از فیلم‌های 
جشنواره نشستند که مشخص نشد این فیلم گل‌های باوارده بوده که وزیر را به 

خاطرش به پردیس ملت رسانده بود یا فیلم دیگری!
توسط انتشارات کتاب نیستان

کتاب »تویی به جای همه«
به چاپ دوم رسید

کتاب »تویی به جای همه« نوشته سیدمهدی شجاعی توسط انتشارات کتاب 
نیستان به چاپ دوم رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »تویی به جای همه« نوشته سید مهدی 
شجاعی عنوان کتاب اول مجموعه حماسه سجادیه است که به‌تازگی توسط انتشارات 

کتاب نیستان به چاپ دوم رسیده است.
مؤلف کتاب می‌گوید از آنجایی که ما به امام سجاد)ع( ظلم کردیم! او را بیمار و 
نحیف و رنجور شناساندیم و بعد در میان سطور تاریخ، گمش کردیم. تنها مرد یک 
قبیله را، که یک تنه و دست تنها اما عالمانه و امیدوارانه، صدها داغ دیده و مصیبت 
چشیده را اداره کرد و ده‌ها واقعه خصمانه و فتنه‌گرانه را مدیریت، ندیدیم و نشان 
ندادیم. چطور شکوه مردانه و عاقلانه سجاد را میان ویرانه‌های مدینه ندیدیم؟ و یا 
چطور سکوت مدبرانه و خردمندانه پسرِ علی را بیرونِ گودِ حرّه نشنیدیم؟ چطور 
حضور جانانه و فداکارانه دردانه زهرا را میان جماعت اناث باقی مانده از کربلا حس 
نکردیم؟ چطور نفهمیدیم و ندانستیم آنکه شجاعانه از پس چندین و چند تلاش 

مذبوحانه، سربلند و روسفید خودش و اهل خیمه‌اش را بیرون آورد سجاد بود؟
ما نفهمیدیم پسر حسین، آن تشنه لبِ غلتیده در خون، سی‌وچهار سال بعد از 

آن کشتارِ ددمنشانه و وحشیانه کجا بود، چه کرد و چگونه زیست؟
در این کتاب اما مخاطب با منابع و کتب بسیاری مواجهه است که توسط 

سیدمهدی شجاعی انتخاب شده‌اند تا وقایع از میان آنها به درستی روایت شود.
شجاعی سعی کرده در این‌کتاب تاریخ را زندگی کند و احساس غرور و تفاخر 
را به امام سجاد‌)ع( در تمامی سطرهای کتاب به مخاطب منتقل کند. چاپ دوم این 

کتاب با ۴۲۸ صفحه عرضه شده است.
چرا رسانه‌های بیگانه اسامی داوران را 

زودتر اعلام کردند؟
یکی از نقاط ضعف چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر، اطلاع‌رسانی 
محدود و کمرنگ این رویداد است. طوری که حتی تا زمان شروع جشنواره، 
اسامی فیلم‌ها و مهمانان بخش بین‌الملل اعلام نشده بود. هنوز هم گروه 
داوری این دوره جشنواره مشخص نشده است. در این وضعیت مبهم و 
ضعف اطلاع‌رسانی جشنواره، این رسانه‌های فارسی زبان بیگانه هستند که 
سوءاستفاده می‌کنند و اخبار نادرست و جعلی را درباره جشنواره منتشر 
می‌کنند. این بار هم برخی از رسانه‌های معاند، زودتر از داخلی‌ها اسامی 
داوران جشنواره را به دست آورده و منتشر کرده‌اند! واقعا جای سؤال است 
که چرا وضعیت به گونه‌ای است که همان رسانه‌هایی که بر طبل تحریم 
جشنواره فیلم فجر می‌کوبند، اطلاعاتی هم از بطن جشنواره به دست 

می‌آورند و منعکس می‌کنند؟
رئیس جمهور آمریکا

مسبب از بین رفتن بخش زیادی از شادمانی ایرانیان
حاجی‌پور در توئیتی نوشت: من و همه‌ مردم ایران از این جایزه 
خوشحالیم، اما باید بگویم بخش زیادی از زندگی و شادمانی مردم ایران و 
منطقه توسط دولتی از بین رفته که همسر رئیس‌جمهور آن کشور این جایزه 

را به من اهدا کرده.
شروین حاجی پور برنده جایزه گرمی در توئیتی نوشت: من و همه‌ مردم 
ایران از این جایزه خوشحالیم، اما باید بگویم بخش زیادی از زندگی و شادمانی 
مردم ایران و منطقه توسط دولتی از بین رفته که همسر رئیس‌جمهور آن 
کشور این جایزه را به من اهدا کرده. کاش این جایزه توسط یک شخصیت 
هنری به این اثر هنری اهدا می‌شد. کشور عزیزم را با تمام زیبایی‌هایش 

دوست دارم و این‌جا خواهم ماند.
انتشار اولین شماره »ارغوان‌نامه«

اولین شماره از مجله تخصصی مؤسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم 
با عنوان »ارغوان نامه« به‌تازگی منتشر شد و روی پیشخوان مطبوعات آمده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، اولین شماره از مجله تخصصی مؤسسه 
مطالعات فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با عنوان »ارغوان نامه« با مدیر 
مسئولی رضا غلامی و سردبیری لیلا اردبیلی به‌تازگی منتشر شد و روی 

پیشخوان مطبوعات آمده است.
آنگونه که در سرمقاله این نشریه آمده، »ارغوان‌نامه« تلاش می‌کند که 
به دور از تنگناهای مجلات علمی و پژوهشی از تمام ظرفیت‌های یک مجله 
حرفه‌ای مانند گفت‌وگو، اقتراح، انواع یادداشت‌ها، ترجمه و غیره استفاده نماید 
و با عالی‌ترین سطح از آزاداندیشی که فرصت‌های باز و بی‌تکلفی برای طرح 
مباحث متفاوت برای صاحب نظران فراهم می‌کند. ایجاد بسترهای اولیه 
برای تعامل و هم‌افزایی پژوهشگران، راه را برای شکل‌گیری فعالیت‌های 
علمی جمعی که ثمرات آن قطعاً دوچندان خواهد بود، از دیگر اهداف این 
مجله تخصصی است. نخستین شماره ارغوان‌نامه به موضوع »علوم شناختی« 

اختصاص یافته است.
این نشریه در قطع وزیری و ۳۴۷ صفحه به صورت چهار رنگ عرضه 

شده است.
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صفحه 3
پنج‌شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ 
۱۸ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۴۰

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

22 بهمن امسال
مظهر عزت و اتحاد ملی خواهد شد

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

مثل عکس رخ مهتاب که افتاده در آب
در دلم هستی و بین من و تو فاصله‌هاست

 مهتاب در آب
بی‌قرار توام و در دل تنگم گله‌هاست

آه، بی‌تاب شدن عادت کم‌حوصله‌هاست
مثل عکس رخ مهتاب که افتاده در آب

در دلم هستی و بین من و تو فاصله‌هاست
بی‌تو هر لحظه مرا، بیم فرو ریختن است

مثل شهری که به روی گسل زلزله‌هاست
آسمان با قفس تنگ چه فرقی دارد

دیدنت آرزوی روز و شب چلچله‌هاست
باز می‌پرسم از آن مسئله دوری و عشق

و ظهور تو جواب همه مسئله‌هاست
فاضل نظری

بوی خورشید
شبی را به خوابم بیا نازنین!

دلم را پر از بوی خورشید کن
مرا بیا چشمه غصه‌های 

پر از جوشش شعر امید کن
بیا که جهان زیر هر گام تو

پر از رویش سبزه‌ها می‌شود
دل آسمان پر ز رنگین کمان

زمین غرق ذکر خدا می‌شود
مجید ملامحمدی

قصه پرواز
امشب از مفهوم مستی جرعه‌ای سر می‌کشم

فکر دیدار تو را تا مرز باور می‌کشم
ای نگاهت سبز، ای سرچشمه آئینه‌ها

گر بیایی با تو از پاییزها پر می‌کشم
خوب من! با هم قراری داشتیم آدینه‌ها

سال‌ها طرح نمی‌آیی به دفتر می‌کشم
من به قربان قدم‌هایت، تو برگرد و ببین

جای قربانی گلویم را به خنجر می‌کشم
قصه پرواز تو در آسمان پیچیده است

باز امشب در هوایت بی‌نشان پر می‌کشم
؟؟؟؟؟

چشم به راه
مشتاق جمال همچو ماهش، هستیم

هستیم گاهگاهش  نگاه  محتاج 
عمری‌ست که بسته‌ایم بر روزنه‌ها

چشمی که یقین کند به راهش هستیم
محمد یوسفی‌مهری

شعله جانسوز
سالی گذرد بی‌تو مرا روز؛ بیا

جان سوخت، تو- ای شعله جان‌سوز!- بیا
لبریز شده کاسه صبرم، جانا

ای از همه غایب ای دل ‌افروز، بیا
؟؟؟؟؟

باران عشق
اي كه دريا پيش پايت خاكساري ميك‌ند،

صبر هم در انتظارات بي‌قراري ميك‌ند
بي‌تو مي‌خشكد لبان رود، اي باران عشق

عقد اشك و چشم را نام تو جاري ميك‌ند
نيست اندر سر هواي هيچ جا جز كوي تو

ناكجا آباد، آن‌جا خانه‌داري ميك‌ند
در تمام سال‌هاي دوري من از رُخَت

در حضور غيبتت دل داغداري ميك‌ند
اي تمام معني كي رود، اندر كي »كوير«

گر نباشي بي‌تو خشكي حكم جاري ميك‌ند
محسن بدره )کوير(

تو کجایی؟
چشم انتظاری مرا

دیگر تمام پنجره‌ها
از بر کرده‌اند- من از مرگ نمی‌هراسم

من از خواب نمی‌هراسم
من از...خدا می‌داند

هرگاه صدای نفس‌هایت
از دریچه متروک زمان

به گوش حساس قلبم می‌رسد
تمام زندگی به انتظار بر می‌خیزد... تو کجایی؟ کی می‌آیی؟

سهیلا حسن‌پور  )قاصدک(

همزمان با سالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و 
بیعت تاریخی از جمعی از همافران نیروی هوایی با 
امام خمینی)ره( روز گذشته صدها تن از فرماندهان 
و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با 

فرمانده کل قوا دیدار کردند.
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار، با تجلیل از ارتش 
مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی و پیش‌برنده کارهای بزرگ و 
شگفت‌آور، حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ را عاملی مهم و 
موج‌آفرین در پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن آن سال 
و همچنان پیشقراول و روحیه بخش در ۲۲ بهمن‌های 
سال‌های پس از انقلاب دانستند و با تبیین هدف اصلی 
دشمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و از بین 
بردن آن از طریق ایجاد اختاف و بی‌اعتمادی، تأکید 
کردند: مهم‌ترین وظیفه در مقابل این نقشه پلید، حفظ 
راهبرد وحدت است و به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال 
مظهر اتحاد و اعتماد ملی خواهد شد و مردم این پیام را به 
طور صریح به همه بدخواهان خواهند رساند که تلاش آنها 
برای ایجاد بی‌اعتمادی و از بین بردن اتحاد ملی، خنثی 

شده است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای حادثه ۱۹ بهمن 
را همچنان پیش‌درآمدی اثرگذار و روحیه‌بخش به مردم 
برای روز ۲۲ بهمن و نشان دادن عظمت و عزت ملت ایران 
خواندند و گفتند: ۲۲ بهمن، اوج قله حرکت پر افتخار ملت 
ایران و یادآور پر شکوه‌ترین روز تاریخ ملت ایران است چرا 
که مردم در این روز عزت، عظمت و قدرت خود را به دست 

آوردند.
ایشان با تأکید بر اینکه ۲۲ بهمن همچنان‌که تاکنون 
زنده نگه داشته شده، باید در آینده نیز زنده نگه داشته شود، 
افزودند: انقلابِ زنده، انقلابی است که پیرایه‌ها و آرایش‌های 
خود را زنده نگه دارد و در هر دوره، با شناخت نیازها و 

خطرات، آن نیازها را برطرف و خطرات را خنثی کند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای علت شکست یا 
بازگشت دیکتاتوری‌های سخت و تلخ در انقلاب‌های بزرگ 
جهان مانند انقلاب فرانسه و شوروی را غفلت از نیازها و 
خطرات اصلی و مشغول شدن به مسائل و دعواهای شخصی 
دانستند و خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی خود را از این 
آفات مصون نگه داشت. البته ما هم مشکلاتی داشتیم و 
همت‌ها و تشخیص‌ها در دولت‌های مختلف یکسان نبود 
اما حرکت کلی، حرکت به سمت قله، و پیشرفت مادی و 

معنوی بود.
جمع زیادی از معتکفین، دهه هشتادی‌ها بودند

ایشان با اشاره به ابتکار، پیشرفت، دست پرُ و منطق قوی 
ملت ایران در عرصه‌های گوناگون، به حضور برجسته جوانان 
دهه هشتادی در مراسم اعتکاف امسال به عنوان نمونه‌ای از 
رشد ملی پرداختند و گفتند: دیدید که چقدر راجع به دهه 
هشتادی‌ها لطیفه‌های مسخره‌آمیز تولید کردند اما در آمارها 
و گزارش‌های اعتکاف امسال بیان شد که جمع زیادی از آنها، 

دهه هشتادی‌ها بودند.
اتحاد ملی نقش بسیار مهمی

در پیروزی و پیشرفت انقلاب داشت
رهبر انقلاب لازمه حیات و پویایی انقلاب را توجه به رفع 
نیازها دانستند و با تمرکز و تأکید بر یک نیاز اساسی و مهم 
یعنی »اتحاد ملی« گفتند: اتحاد ملی نقش بسیار مهمی در 
پیروزی و پیشرفت انقلاب داشت و سدّ و دیواره‌ای محکم و 
سر به فلک کشیده در برابر دشمن است که باید امروز هر 

چه ممکن است این وحدت افزایش پیدا کند.
ایشان، نقشه و هدف واضح دشمن علیه نظام اسلامی 
را به زانو درآوردن انقاب خواندند و گفتند: البته آنها 
خلاف این را می‌گویند همچنان‌که حدود ۱۵ سال قبل 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا صریحاً در نامه‌ای به من نوشت 
که ما قصد تغییر نظام شما را نداریم ولی ما همان زمان 
گزارش‌هایی داشتیم که در مراکز خود در حال طراحی برای 

از بین بردن جمهوری اسلامی بودند.
علت تلاش‌های بدخواهان

برای از بین بردن جمهوری اسلامی
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در بیان علت 
تلاش‌های بدخواهان برای از بین بردن جمهوری اسامی 
 گفتند: جمهوری اسامی، این منطقه مهم، راهبردی و
پرُ‌منفعت را از دست آنها خارج کرده و علاوه‌بر آن، ندای 
استقلال و باج ندادن را نه فقط به عنوان یک مسئله سیاسی 

بلکه به عنوان یک باور و ایمان دینی بلند کرده است.

کسی که حاضر به عبور از استقلال
و باج ندادن جمهوری اسلامی به دشمن باشد

صلاحیت اشتغال در نظام جمهوری اسلامی را از دست می‌دهد
رهبر انقاب اسامی افزودند: ممکن است برخی 
کشورهای دیگر نیز خواهان سیاست استقلال از آمریکا 
باشند اما این سیاست با داد و ستد، گفت‌وگو، نشستن پشت 
میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر میزی به افراد مؤثر عوض 
می‌شود همچنان‌که نمونه‌های آن را در دنیا می‌بینید اما 
استقلال و باج ندادن جمهوری اسلامی، برخاسته از ایمان و 
تأکید قرآن به اعتماد نکردن به مستکبران، و غیرقابل خرید 
و فروش است و کسی که حاضر به عبور از این عقیده ایمانی 
باشد صلاحیت اشتغال در نظام جمهوری اسلامی را از دست 

می‌دهد.
ایشان پس از برشمردن هدف دشمن یعنی به زانو 
درآوردن جمهوری اسلامی و بیان علت دشمنی‌ها، به تبیین 
راهبرد تحقق این هدف پرداختند و گفتند: راهبرد آنها 
»ایجاد اختلاف« است زیرا در این صورت، امید به آینده 

از بین خواهد رفت.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: ایجاد بدبینی 
میان دسته‌جات سیاسی، بی‌اعتمادی مردم نسبت به یکدیگر 
و نسبت به حکومت، و ایجاد بدبینی بین سازمانها، جزو 

راهبردهای تحقق اهداف بدخواهان ایران است.
ایشان خاطرنشان کردند: اختلاف‌هایی قهراً وجود دارد 
اما نباید آنها را به گسل تبدیل کرد؛ همچنان‌که یک وقت 
مسئله زن را مطرح می‌کنند یک وقت مسئله شیعه و سنی، 

و زمان دیگر مسئله اختلاف نسلی را.
دروغ‌پردازی و شایعه‌‌سازی

مهم‌ترین تاکتیک دشمن برای گسترش اختلاف
رهبر انقلاب مهم‌ترین تاکتیک برای گسترش اختلاف 
را دروغ‌پردازی و شایعه‌‌سازی دانستند و تأکید کردند: وقتی 
دشمن، وحدت ملی را آماج حملات خود قرار داده باید با 

حفظ این اتحاد و وحدت، نگذاریم در خواسته پلید خود 
پیروز شود.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، ۲۲ بهمن امسال را 
مظهر اتحاد ملی خواندند و گفتند: به توفیق الهی ۲۲ بهمن 
امسال مظهر حضور، عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد 

ملی است.
توصیه رهبر انقلاب به آحاد مردم

این پیام را به صراحت به دشمن برسانید
ایشان تأکید کردند: توصیه من به آحاد مردم عزیزمان 
این است که سعی کنند این راهپیمایی و روز بزرگ و حرکت 
با شکوه را مظهر اتحاد و اعتماد ملی قرار دهند و این پیام را 
به صراحت به دشمن برسانند که تلاش او برای از بین بردن 
اتحاد ملی خنثی شده است و نمی‌توانند مردم را از یکدیگر 
و از نظام جدا و نظام را به مردم بدبین کنند یا گروه‌های 

مختلف مردم را به جنگ با یکدیگر بکشانند.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه اختلاف نظر و 
اختلاف سیاسی به طور طبیعی اشکالی ندارد، افزودند: اما 
این اختلافها نباید به زد و خورد و تهمت زنی و افترا به 
یکدیگر منتهی شود و در مقابل راهبرد دشمن، همه باید 

راهبرد وحدت را اتخاذ کنیم.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین در بخش 
دیگری از سخنانشان، حادثه ۱۹ بهمن ۵۷ را مقدمه‌ای مؤثر 
و موج‌آفرین در پیروزی انقلاب دانستند و گفتند: انتشار 
تصویر بیعت همافران با امام بزرگوار درآن روز، تغییری 
اساسی در اوضاع ایجاد کرد چرا که تنها ابزار رژیم حقیر 
و ظالم پهلوی برای سرکوب مردم، ارتش بود اما مردم و 
انقلابیون با دیدن هم‌جهتیِ ارتش با انقلاب روحیه گرفتند 
و در مقابل سران رژیم و پشتیبانان آمریکایی آن، شکست 

روحی مهمی خوردند.
ایشان مهم‌ترین پیام ۱۹ بهمن ۵۷ را نشان دادن ترکیب 
ارتش آینده انقلاب خواندند و گفتند: حضور همافران در 

مدرسه علوی که هر روز هزاران نفر از مردم برای بیعت با امام 
به آنجا می‌آمدند، نشان داد که ارتش آینده، ارتشی مردمی، 

انقلابی، مؤمن، مقیّد به نظم و خطرپذیر است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: خطرپذیری 
جوانان ارتشی در مقابل متجاوزان آن روز یعنی رژیم 
آمریکا و عوامل پهلوی، آن هم در شرایطی که هنوز 
سرنوشت انقلاب معلوم نبود، در سال‌های متمادی پس 
از انقاب نیز ادامه یافت و ارتش در مقابل همه متجاوزان 

سینه سپر کرد.
ارتش جمهوری اسلامی

امروز به مراتب انقلابی‌تر، مؤمن‌تر و خالص‌تر از روزهای اول است
ایشان، تصویر امام در روز ۱۹ بهمن را تصویر و مظهر 
قدرت، عزت، ایمان تزلزل‌ناپذیر، مستحکم همچون قله 
دماوند و در عین حال همراه با نگاه مهربانانه و پدرانه 
به جوانهای متعلق به ارتشِ دوران پادشاهی دانستند و 
خاطرنشان کردند: ارتش در کنار مردم ایستاد و انقلابی ماند 
که این انقلابی بودن مسئله مهمی است زیرا بعضی‌ها انقلابی 
می‌شوند ولی انقلابی نمی‌مانند اما ارتش جمهوری اسلامی 
امروز به مراتب انقلابی‌تر، مؤمن‌تر و خالص‌تر از روزهای اول 
است و هر جا لازم بوده با جوانمردی و از خودگذشتگی 
در کنار مردم نقش‌آفرینی، و برای دفاع از کشور ایستادگی 

کرده است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مقایسه ارتش امروز با 
ارتش دوران پهلوی را نشان‌دهنده قدرت و توانایی انقلاب 
برای تحقق کارهای بزرگ خواندند و با برشمردن نمونه‌هایی 
همچون متلاشی شدن چند ساعته ارتش پر طمطراق و پر 
ادعای رضاخانی در مقابل تهاجم شهریور ۱۳۲۰، یا همدستی 
ارتش محمدرضا با جاسوس‌های آمریکایی و انگلیسی در ۲۸ 
مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی و مردم گفتند: ارتش در آن 
دوره به حدی بی‌هویت، توسری خور و زیر یوغ بیگانگان بود 
که یک تیمسار ارتش جرأت حرف زدن در مقابل یک افسر 

جزء آمریکایی را نداشت.
ایشان ارتش امروز را نماد استقلال و استحکام، و مورد 
اعتماد و عزیز در بین مردم و مسئولان خواندند و افزودند: 
امروز ارتش با مردم و در کنار مردم و جزو مردم است و 
اگر در گذشته حتی حق دست زدن به قطعه هواپیمای 
خریداری شده از آمریکایی‌ها را نداشت امروز با وجود 
تحریم، خودش سازنده و مبتکر هواپیما و رقم زننده کارهای 
شگفت‌آورو بزرگ و عزت‌آفرین برای مردم است که نمونه آن 

دیروز نمایش داده شد.
بالاترین ارزش؛ محبوب شدن نزد پروردگار

رهبر انقلاب، نتیجه معنوی این تلاشها را دستیابی به 
بالاترین ارزش یعنی محبوب شدن نزد پروردگار دانستند و 
خطاب به ارتشیان گفتند: عزیزان افتخار کنید که جزو ارتش 
جمهوری اسلامی هستید. هم ملت و هم مسئولان قدر ارتش 
را می‌دانند و شما نیز با تقویت نقاط قوت و برطرف کردن 

نقاط ضعف سازمان، قدردان خود باشید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پایان سخنانشان با 
ابراز همدردی با مردم مصیبت‌زده از زلزله اخیر در سوریه 
و ترکیه و طلب رحمت برای جان‌باختگان، گفتند: مسئولان 
کشور ما نیز بحمدالله کمک‌هایی کرده و باز هم خواهند کرد.
در ابتدای این دیدار، امیر سرتیپ خلبان واحدی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش، گزارشی از تولیدات امیدآفرین و اقدمات 
اثربخش این نیرو در بخش‌های مختلف علمی و دانش‌بنیان، 
ساخت تجهیزات، آمادگی‌های رزمی، آموزش، سازندگی و 

امداد بیان کرد.

رؤسای دادگستری استان‌های کشور به همراه 
تیم‌های متشکل از قضات و مقام‌های قضایی‌ کار 
بررسی و رصد پرونده محکومان مشمول عفو رهبری 

را آغاز کرده‌اند.
رئیس ‌قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قضایی ۱۷ 
بهمن ماه به رؤسای دادگستری تمام استان‌ها دستور داد: 
در راستای تسریع در اجرای فرمان عفو رهبر انقلاب، 
هیئت‌هایی را برای تطبیق مصادیق با معیارهای پیش‌بینی 
شده تشکیل دهند تا این هیئت‌ها هر چه سریع‌تر فهرست 
زندانیان و محکومان مشمول عفو قرار گرفته را به خود آنها 
و جامعه اعلام کنند و در همین روزهای اعیاد دینی و ملی، 

حلاوت و شیرینی به کام مردم بنشیند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در همین رابطه، 
مسئولان قضایی استان‌ها با حضور در زندان‌ها کار تطبیق 
پرونده زندانیان با معیارهای عفو مورد موافقت رهبر انقلاب 

را آغاز کرده‌اند.
بر اساس اخبار رسیده؛ مسئولان قضایی استان‌های 

تهران، البرز، سمنان، هرمزگان، آذربایجان غربی، قزوین و 
سیستان و بلوچستان کار رصد پرونده محکومان و متهمان 
را آغاز کرده‌اند، همچنین اخبار واصله نشان می‌دهد سایر 
استان نیز کار تشکیل هیئت‌های قضایی به منظور عفو 
زندانیان را آغاز نموده و موضوع آزادی زندانیان واجد شرایط 

تا حد قابل قبولی پیش رفته و تسریع شده است.
طبق اعلام رئیس‌کل دادگستری استان تهران، بلافاصله 
بعد از ابلاغ عفو گسترده مقام معظم رهبری، ۳۲ گروه از 
مسئولان قضایی استان تهران با حضور در ۸ زندان، تطبیق 

پرونده زندانیان با معیارهای عفو را آغاز کرده‌اند.
همچنین دیروز القاصی مهر رئیس ‌کل دادگستری 
استان تهران به همراه معاونین دادگستری و معاونین 
دادستان با حضور در زندان اوین پرونده زندانیان را برای 

تطبیق با معیارهای عفو بررسی می‌کنند.
مجتبی قهرمانی رئیس‌ کل دادگستری استان هرمزگان 
نیز به منظور نظارت بر فرآیند اجرای عفو گسترده متهمین 
و محکومین، به صورت شبانه از زندان بندرعباس بازدید کرد.

روند آزادی زندانیان در سراسر کشور آغاز شد

حضور مسئولان قضایی در زندان‌ها
برای تطبیق پرونده‌ها با معیارهای عفو رهبری

وقوع دو زلزله ‌اندوهبار با فاصله زمانی ‌اندک در 
ایران و ترکیه در عین شباهت، تفاوت نقش‌آفرینی، 
دو  سلبریتی‌های  آگاهی‌بخشی  و  مسئولیت‌پذیری 
کشور را در زمان وقوع چنین حوادث ناگواری به 

روشنی نشان داد.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، بسیاری از چهره‌های 
مشهور هنری و ورزشی و حتی اقتصادی و سیاسی ترکیه 
ضمن دعوت مردم مناطق مختلف این کشور برای ارسال 
کمک‌ها و امدادرسانی به زلزله‌زدگان این کشور، کارنامه 
درخشانی از خود به‌جای گذاشتند و طی سه روز اخیر با 
روش‌های مختلف در حال جمع‌آوری کمک به زلزله‌زدگان 

هستند.
سلبریتی‌های ترکیه با انتشار پیام مشترک با 
عنوان »قدرت در اتحاد است« و با هشتگ کردن 
 همین پیام جمعی در شبکه‌های اجتماعی با عبارات
)Birlikte kuvvet doğar( خواستار مشارکت همه 

مردم ترکیه برای عبور از بحران زلزله اخیر شدند.
همه این چهره‌های مشهور با حضور در شبکه‌های 
تلویزیونی و یا با انتشار پست‌هایی در شبکه‌های اجتماعی، 
مردم ترکیه را به ارسال کمک و تلاش برای امداد و نجات 
زلزله‌زدگان دعوت کرده و لیست کمک‌های خود و نیز 
کمک‌های جمع‌آوری شده از مردم و نزدیکان خود را نیز 

اعلام کردند.
بسیاری از این سلبریتی‌ها، با اعلام تعطیلی برنامه‌های 
عادی و روزانه خود به منظور جمع‌آوری کمک به 

زلزله‌زدگان و ابراز همدردی با ملت ترکیه، همبستگی ملی 
خود را در مدت سه روز اخیر اعلام کردند.

برخی از این افراد مشهور و سلبریتی کمک‌های 
جمع‌آوری شده را با خودروهای شخصی به مناطق 
زلزله‌زده منتقل کرده و با انتشار پست و فایل ویدئویی 
از محل حادثه، ضمن ابراز همدردی حضوری با 
مصیبت‌دیدگان، خواستار مساعدت مردم ترکیه برای 

زلزله‌زدگان شدند.
اغلب بازیگران ترکیه، با انتشار متنی غم‌انگیز، این 
تراژدی را به همه تسلیت گفته و با اعام کمک‌های 
مالی خود، از مردم نیز خواستند که به هر نحو ممکن 
زلزله‌زدگان را فراموش نکنند و علاوه‌بر کمک به رفع نیاز 
مردم زلزله‌زده و مجروحان حادثه، به داد افراد گرفتار در 

زیر آوار نیز برسند.
بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی طی سه روز 
اخیر، با پست‌های خود از این بازیگران اعلام حمایت کرده 
و درخواست اعلام شماره حساب و یا روش جمع‌آوری و 

ارسال کمک‌های مردمی را کردند.
این مشارکت فعال سلبریتی‌های ترکیه در جمع‌آوری 
کمک‌ها در حالی اتفاق افتاد که متاسفانه سلبریتی‌های 

ایرانی حضور کم‌رنگی در زلزله اخیر شهرستان خوی 
که خسارت سنگینی هم برجای گذاشت، داشتند که با 

انتقاداتی در سطح جامعه هم مواجه شد.
هرچند شاید مشارکت و حضور سلبریتی‌های ترکیه 
در زلزله اخیر و جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی 
گسترده توسط آنها که نشان‌دهنده اعتماد جامعه ترکیه 
به این افراد است، با نقش سلبریتی‌ها در حوادث مشابه 
ایران قابل مقایسه نباشد، ولی نشان‌دهنده بی‌توجهی 

سلبریتی‌های ایرانی به مسئولیت اجتماعی خود است.
شماری از سلبریتی‌های ایرانی که در اغتشاشات اخیر 
کارنامه قابل دفاعی هم نداشتند، به علت عملکرد خود 
در حوادث مشابه گذشته و نامشخص بودن محل هزینه 
کمک‌های جمع‌آوری شده موجب بی‌اعتمادی مردمی 
شده و خود آنها نیز دیگر چندان دلبستگی آشکاری به 

رخدادهای تلخ جامعه نشان نمی‌دهند.
اما در مقابل شاهدیم که بسیاری از چهره‌های مشهور 
هنری و ورزشی و حتی اقتصادی و سیاسی ترکیه ضمن 
دعوت مردم مناطق مختلف این کشور برای ارسال کمک‌ها 
و امدادرسانی به زلزله‌زدگان این کشور، کارنامه درخشانی 
از خود به‌جای گذاشتند و طی سه روز اخیر با روش‌های 

مختلف در حال جمع‌آوری کمک به زلزله‌زدگان هستند.
زلزله شهرستان خوی طی ایام پس از وقوع آن با 
بی‌توجهی سلبریتی ایرانی مواجه شده و در مدت دو هفته 
پس از وقوع این حادثه، جریان‌‌سازی و کمک خاصی از آنها 
مشاهده نشد و بیشتر آنها، این بلای طبیعی و درد و غم 
مردم را به محملی برای عقده‌گشایی خود تبدیل کرده و با 
سوءاستفاده از این فرصت، شروع به اتهام‌زنی و ابهام‌آفرینی 

در کیفیت و میزان کمک‌های دولت کردند.
این سلبریتی‌ها در جریان این اقدامات سؤال‌برانگیز 
خود، تا آنجا پیش رفتند که حتی با انتشار عکس‌های 
فیک مربوط به چند حادثه رخ داده در ماه‌ها و سال‌های 
قبل داخلی و خارجی، درصدد وخیم نشان دادن وضعیت 
زلزله‌زدگان خوی برآمده و زخمی دیگر بر پیکره اجتماع 

زدند.
سیاه‌نمایی تلاش دولت برای کمک به زلزله‌زدگان 
خوی بدون در نظر گرفتن مسئولیت اجتماعی خود 
سلبریتی‌ها در بسیج عمومی مردم برای ارسال کمک، نشان 
داد که آنها نه درد مردم را دارند و درکی از میزان مصیبتی 

دارند که بر شهرستان خوی وارد شده است.
نادیده گرفتن هر اقدام مثبت داخل کشور در جریان 
زلزله خوی، تلاش برای سیاه‌نمایی به هر قیمتی، چشم 
بستن بر واقعیت‌های میدانی و سبقت برای وارونه جلوه 
دادن حقایق و بزرگنمایی برخی نارسایی‌ها، از جمله 
واقعیت‎هایی بود که در کارنامه شماری از سلبریتی‌های 

وطنی به ثبت رسید.

بازخوانی واکنش به دو زلزله

سلبریتی‌های ما و آنها!

همزمان با دهه فجر و با حضور امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی وزیر دفاع و سردار احمدرضا رادان فرمانده کل 
فراجا‌، ۷۰ فروند شناور تندروی پیشرفته در بندرعباس به 

ناوگان عملیاتی- رزمی مرزبانی فراجا پیوست.
به گزارش ایرنا، فرمانده کل فراجا در آیین الحاق ۷۰ فروند 
شناور به فرماندهی مرزبانی فراجا گفت: با الحاق شناورهای جدید 
به فراجا و کنترل پی‌در‌پی دریایی، روزگار سختی در انتظار 
قاچاقچیان موادمخدر و کالا و تمامی مخلان امنیت در عرصه 

دریا است.
سردار احمدرضا رادان افزود: در گذشته تنها ۶ فروند شناور 
برای کنترل دریایی و ماموریت‌ها در هرمزگان وجود داشت، امروز 
شناورهای زیادی سهم این استان شده که این عرصه را برای 
قاچاقچیان سخت می‌کند. یکی از مسائل مهمی که باید در تامین 
امنیت مورد توجه قرار گیرد، امنیت دریا و دریانوردی بوده که 

بخش عمده‌ای از آن برعهده فراجا است.
رادان با اشاره به اینکه یک‌هزار و ۱۰۰ کیلومتر از مرزهای 

دریایی کشور در هرمزگان قرار دارد، اظهار داشت: تامین امنیت 
دریایی نیاز به حضور مستمر در دریا دارد و برای این مهم نیازمند 
به کارکنان متخصص و کارآمد هستیم که استان هرمزگان از آن 

بهره‌مند است.
وی ادامه داد: شاید در برخی مرزهای آبی به اندازه هرمزگان 
ماموریت وجود نداشته باشد، از این رو باید اقتدار دریایی مرزبانی 
در این منطقه به رخ همسایگان با نشان از صلح و دوستی و عزت 

و اقتدار کشیده شود.
فرمانده فراجا با اشاره به الحاق شناورهای جدید افزود: سامانه 
ضدخزه که در شناورهای جدید استفاده شده است، در تجهیزات 
جدید بی‌نظیر بوده و در سرعت، قدرت و کارایی تاثیر بسزایی دارد 

که امیدواریم در دیگر شناورها نیز از این سامانه استفاده شود.
رادان یادآور شد: در حوزه فراجا به تولیدات داخلی اعتماد 
کردیم و صنایع دریایی وزارت دفاع نیز قبول کردند تولیدات خود 
را با نیازهای فراجا هماهنگ کنند و ما امروز مفتخر به انتخاب 

محصولات ایرانی و اعتماد به متخصصان ایرانی هستیم.

با حضور فرمانده فراجا و وزیر دفاع انجام شد

الحاق ۷۰ فروند شناور تندروی پیشرفته به فرماندهی مرزبانی

گروسی: امیدوارم بتوانم
گفت‌وگو با ایران را احیا کنم

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشستی در اندیشکده 
چتم‌هاوس گفت؛ امیدوار است بتواند گفت‌وگو با ایران را احیا و تقویت 

کند.
»رافائل گروسی«، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشستی در 
اندیشکده چتم‌هاوس تصریح کرد؛ بدون وجود کانال برجام و کانال دوجانبه با 

ایران اوضاع بدتر خواهد شد. 
گروسی گفت: »در مقطع کنونی، کانال برجام و کانال دوجانبه با ایران 
در بهترین وضعیت نیست. امیدوارم بتوانم این گفت‌وگوی گریزناپذیر را احیا، 

بازتنظیم و تقویت کنم. بدون این کار، اوضاع بدتر خواهد شد.«
رافائل گروسی حدود دو هفته پیش در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود که در 
ماه فوریه به ایران سفر خواهد کرد. او روز ۴ بهمن‌ماه گفت: »معتقدم من برای 
گفت‌وگو درباره این موضوع و دیگر موضوعاتی که برایتان شرح دادم فوریه به 
تهران می‌روم؛ شاید برای گفت‌وگو در خصوص گفت‌وگوهای سیاسی‌ای که 

بسیار ضروری هستند.«
او گفت: »آنها هنوز اشاعه هسته‌ای نکرده‌اند. به همین دلیل است که لازم 

است در تعامل باشیم.«
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال‌های گذشته برخی از ادعاهای مطرح 
‌شده از سوی رژیم صهیونیستی درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد توجه 
قرار داده و تکرار کرده است. تهران این ادعاها را ساختگی دانسته و آنها را رد 

کرده است.
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران چند ماه پیش تصریح 
کرد؛ تهران به سوالات مطرح‌ شده از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پاسخ 
دقیق داده اما آژانس مبنای گزارش‌هایش را اطلاعات دریافتی از دشمنان 

ایران قرار می‌دهد.
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چند ماه پیش قطعنامه‌ای به 
تصویب رساند که تهران را به عدم همکاری با این نهاد بین‌المللی در خصوص 
یافت شدن »مواد هسته‌ای اعلام ‌نشده« در »چندین مکان اعلام ‌نشده در 

ایران« متهم می‌کند.

رهبرمعظم انقلاب حفظه‌الله: 
مجلس مرعوب آمریکا، اشراف را حاکم و مملکت را بدبخت 

می‌کند.


